
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

Α.Π.: 1193 

Μυτιλήνη, 21.02.2018 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 17 ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕΠ 

Το Πανεπιστήμιο Αιγαίου ανακοινώνει την προκήρυξη των παρακάτω θέσεων ΔΕΠ: 

Α) ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

Τμήμα Περιβάλλοντος 

 Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Διαχείριση Ενέργειας και Τεχνολογίες Χαμηλού Άνθρακα» ΦΕΚ 143/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 

ΩΠΑ7469Β7Λ-ΥΤΩ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4708  

Πληρ.: κα. Δ. Μουτζούρη, τηλ.: 2251036202, Fax: 2251036209, email: secr-env@aegean.gr 

Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Διαχείριση Βιοποικιλότητας στην Αγροδιατροφή» ΦΕΚ 142/Γ/14.02.2018 Α.Δ.Α:  

ΩΚ6Θ469Β7Λ-ΣΑΗ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4702  

Πληρ.: κα. Μ. Αντωνοπούλου, τηλ.: 2254083100, Fax: 2254083109, email: secr-nutr@aegean.gr 

Τμήμα Επιστημών της Θάλασσας   

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή Επίκουρου Καθηγητή με 

γνωστικό αντικείμενο «Αλιευτική Διαχείριση με έμφαση στην Υδροακουστική 

Τεχνολογία» ΦΕΚ 143/Γ/14.02.2018 Α.Δ.Α:  ΨΞΝΠ469Β7Λ-ΙΙΠ  

Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ» ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ: APP4712  

Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ» ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ: APP4714  

Πληρ.: κ. Γ. Κολοκυθάς, τηλ.: 2251036804, Fax: 2251036809, email: secr-marine@aegean.gr 

 

Β) ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

Τμήμα Γεωγραφίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Χωρικός και Αναπτυξιακός Σχεδιασμός – θεωρίες, μεθοδολογίες, γεω-χωρικές 

εφαρμογές» ΦΕΚ 142/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 6ΩΩΕ469Β7Λ-ΧΛΟ Κωδικός Ανάρτησης 

«ΑΠΕΛΛΑ»: APP4696 

Πληρ.: κ. X. Βαρκαράκη, τηλ.: 2251036426, Fax: 2251036409, email: secr@geo.aegean.gr 

Τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Τρισδιάστατα Γραφικά και Μικτή Πραγματικότητα» ΦΕΚ 141/Γ/14.02.2018 Α.Δ.Α:  

614Λ469Β7Λ-ΨΜΘ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4694 

Πληρ.: κ. Θ. Κάιτατζης, τηλ.: 2251036608, Fax: 2251036609, email: secr@ct.aegean.gr 

Τμήμα Κοινωνιολογίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινωνιολογία με έμφαση στη Μετανάστευση» ΦΕΚ 143/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 

Ω4ΛΚ469Β7Λ-ΤΕΖ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4707  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Οικονομία και Κοινωνία στη Σύγχρονη Ελλάδα» ΦΕΚ 143/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 

Ω54Ζ469Β7Λ-ΘΝΤ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4711 

Πληρ.: κ. Ε. Μπουλμπούλης, τηλ.: 2251036525, Fax: 2251036509, email: 

sociology@soc.aegean.gr 

 

 

 



 

 

Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Ανθρωπολογία της Υγείας» ΦΕΚ 142/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 6ΤΕ6469Β7Λ-ΞΡ7 Κωδικός 

Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4703  

Πληρ.: κ. Σ. Κουτσαφτή, τηλ.: 2251036323, Fax: 2251036309, email: secr@sa.aegean.gr 

 

Γ)ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Επιχειρηματικές Πολιτικές σε Δυναμικά Αναπτυσσόμενους Κλάδους» ΦΕΚ 

142/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 73ΠΜ469Β7Λ-73Ε Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4701 

Πληρ.: κα Κ. Καραμούζου, τηλ.: 2271035102, Fax: 2271035199, email: 

tde_gram_eklek@chios.aegean.gr 

Τμήμα Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών   

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Ναυτιλιακή Χρηματοοικονομική και Λογιστική» ΦΕΚ 143/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 

6ΕΦΦ469Β7Λ-6Υ3 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4710 

Πληρ.: κα Δ. Ραφτέλη, τηλ.: 2271035202, Fax: 2271035299, email: 

TNEY_Akad_Gram@chios.aegean.gr  

 

Δ)ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

Τμήμα Μεσογειακών Σπουδών 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Προϊστορική Αρχαιολογία της Ανατολικής Μεσογείου: Νεολιθική Εποχή και Εποχή 

του Χαλκού» ΦΕΚ 141/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: Ω0Η7469Β7Λ-ΤΥΘ Κωδικός Ανάρτησης 

«ΑΠΕΛΛΑ»: APP4692 

Πληρ.: κα Σ. Χαλκιά, τηλ.: 2241099317, Fax: 2241099309, email: Fax:2241099309, email: 

TMS_Gramm@aegean.gr 

Τμήμα Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Ηγεσία 

και Διοίκηση στην Εκπαίδευση» ΦΕΚ 141/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 6ΧΙ9469Β7Λ-Ο4Ζ Κωδικός 

Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4693 

Πληρ.: κα Μ. Κωνσταντίνου, τηλ.: 2241099110, Fax: 2241099109, email: 

TEPAES_Gramm@aegean.gr  

Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Νεοελληνική γλώσσα και η διδακτική της στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση» ΦΕΚ 

141/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 63ΔΕ469Β7Λ-ΟΝΒ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4695  

Πληρ.: κα Χ. Ζουμπά, τηλ.: 2241099210, Fax: 2241099209, email: PTDE_Gramm@aegean.gr 

Ε) ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Τμήμα Μαθηματικών 

 Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή Επίκουρου 

Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Πιθανότητες» ΦΕΚ 142/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: 

ΩΩ9Ο469Β7Λ-ΥΕ8  

Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ» ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ: APP4698  

Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ» ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ: APP4700  

Πληρ.: κα Α. Βαρσαμή, τηλ.: 2273082018, Fax: 2273082007, email: dmath@math.aegean.gr 

 

 

 

 

mailto:tde_gram_eklek@chios.aegean.gr
mailto:TMS_Gramm@aegean.gr


 

 

ΣΤ) ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ   

Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων 

 Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Κινητές Επικοινωνίες» ΦΕΚ 143/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ: Ψ7ΩΛ469Β7Λ-2Μ1 Κωδικός 

Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4709  

Πληρ.: Ε. Γραμματικού, τηλ.: 2273082026, Fax: 2273082009, email: gramicsd@icsd.aegean.gr 

Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης 

 Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Χρηματοοικονομική» ΦΕΚ 142/Γ/14.02.2018 ΑΔΑ:  6Ω6Κ469Β7Λ-Ψ59 Κωδικός 

Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4704  

Πληρ.: κα Δ. Μονογιούδη, τηλ.: 2271035402, Fax: 2271035429, email: 

Tmod_Akad_Gram@chios.aegean.gr 

Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων    

 Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Σχεδιασμός Κίνησης για Αυτόνομες Κινούμενες Μονάδες» ΦΕΚ 141/Γ/14.02.2018  

ΑΔΑ: ΩΕΗ7469Β7Λ-ΠΑ6  Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP4691  

Πληρ.: κα Μ. Ρούσσου, τηλ.: 2281097102, Fax: 2281097109, email: dpsd@syros.aegean.gr 

 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότητάς 

τους, μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά που αναφέρονται στο ΦΕΚ 

της προκήρυξης, στο Πληροφοριακό Σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr ).  

Η παρούσα ανακοίνωση δημοσιεύεται και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Αιγαίου: 

https://eklektorika.aegean.gr/node/363   

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων με τα απαραίτητα δικαιολογητικά λήγει στις 

22/04/2018. 

 

   Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Στέφανος A. Γκρίτζαλης 

 

mailto:gramicsd@icsd.aegean.gr
https://apella.minedu.gov.gr/
https://eklektorika.aegean.gr/node/363

